СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении положения «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов
	26 апреля 2013 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов Кашарского района

РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» (приложение к решению).
2. Поручить проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» Ревизионной комиссии Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения.
3. Предоставить право Ревизионной комиссии Собрания депутатов привлекать для внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального   образования «Вяжинское сельское поселение» депутатов Собрания, специалистов Администрации сельского поселения, специалистов сектора экономики и финансов и независимых аудиторов.

4. Администрации сельского поселения обнародовать данное решение.
5. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

6. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Кашарского района от 31 декабря 2008 года  № 17 «Об утверждении положения «О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения».
7. Контроль за данным решением оставляю за собой.
Глава Вяжинского сельского поселения                                  П.Н. Колузонов

                 х. Вяжа

              26.04.2013 г.

                 № 31   (в редакции решения от 22.04.2016 № 148.1)
Приложение
к решению
Собрания депутатов

Кашарского района
от  26.04.2013 года № 31
ПОЛОЖЕНИЕ
«О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ, Положением «О бюджетном процессе в Вяжинском сельском поселении» и определяет порядок проведения внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение».
I. Общие положения
1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» подлежит внешней проверке Ревизионной комиссией Собрания депутатов.
2. В Ревизионную комиссию Собрания депутатов бюджетную отчетность представляют:
- главные администраторы средств бюджета сельского поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года.
II. Представление годового отчета об исполнении
бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»

 Администрацией сельского поселения для проведения внешней проверки

1. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» администрацией сельского поселения представляются:

1) проект решения об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» за отчетный финансовый год;

2) пояснительная записка к проекту решения об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» за отчетный финансовый год;

3) бюджетная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации для органа, организующего исполнение бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»;

4) бюджетная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации для органа, организующего исполнение бюджета сельского поселения, уполномоченного на формирование бюджетной отчетности об исполнении бюджета сельского поселения;

5) отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения, о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, о состоянии муниципального долга сельского поселения на начало и конец отчетного финансового года, об исполнении приложений к решению о бюджете сельского поселения за отчетный финансовый год;

6) информация об итогах социально-экономического развития сельского поселения за отчетный финансовый год с учетом прогноза социально-экономического развития сельского поселения и исполнения бюджета сельского поселения в отчетном финансовом году.
2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» администрация сельского поселения вносит в Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения проект решения об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения за отчетный финансовый год, пояснительные записки к указанному проекту.

III. Сроки проведения внешней проверки
1. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» проводится в срок, не превышающий один месяц со дня представления Администрацией сельского поселения отчета об исполнении бюджета сельского поселения для проведения внешней проверки.
2. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» Ревизионной комиссией представляется Председателю Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения и в Администрацию Вяжинского сельского поселения.

IV. Принятие решения об исполнении бюджета

1. Решением Собрания депутатов сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» утверждается отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета сельского поселения.

2. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

1) доходов бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета;

2) утратил силу;

3) расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения;

4) расходов бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;

5) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета;

6) утратил силу
4. При рассмотрении годового отчета об исполнении бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района  Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения заслушивает:

1) доклад представителя администрации сельского поселения об исполнении бюджета сельского поселения;

2) содоклад представителя ревизионной комиссии Собрания депутатов сельского поселения;

5. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Вяжинское сельское поселение» Собрание депутатов сельского поселения принимает одно из следующих решений:

1) о принятии решения об исполнении бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района за отчетный финансовый год;

2) об отклонении решения об исполнении бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района  за отчетный финансовый год.

6. Решение Собрания депутатов сельского поселения об отклонении решения об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год оформляется решением Собрания депутатов сельского поселения. В случае отклонения Собранием депутатов сельского поселения решения об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год он возвращается в администрацию Вяжинского сельского поселения для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в Собрание депутатов сельского поселения в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия соответствующего решения.